
1 
 

 Nedělník pro Slavnost Ježíše Krista Krále 26. 11. 2023 
1. ČTENÍ Ez 34,11-12.15-17 
V 6. stol. př. Kr. je Izrael ve vyhnanství v Babylonii. Ezechiel nejprve vysvětlil, proč tragické 
události nastaly. Nevěrnost Izraele byla již nesnesitelná. Ale nyní Bůh vyhlašuje milost (kap. 33–
39). 34. kapitola kritizuje špatné pastýře, kteří místo ovcí pásli sebe. Proto se Hospodin sám 
stane pastýřem lidu… 
Tak praví Pán, Hospodin: „Hle, já sám vyhledám své stádo a ujmu se ho. Jako se 
pastýř stará o své stádo, když je mezi svými rozptýlenými ovcemi, tak budu pečovat 
o své ovce a vysvobodím je ze všech míst, kam se rozprchly v mlhavém a mračném 
čase. 
Já budu pást své stádo, já jim dám odpočinek – praví Pán, Hospodin. Budu hledat 
ztracené, zpět přivedu rozptýlené, obvážu zraněné, posílím slabé, budu střežit tučné 
a silné, pást je budu svědomitě. 
Co se pak týká vás, moje stádo – tak praví Pán, Hospodin – budu soudit mezi ovcí a 
ovcí, mezi berany a kozly.“ 
ŽALM 23 
Téma pastýře se odrazí v překrásné modlitbě žalmisty. Tato slova mohou být i naší modlitbou. 
Odpověď: Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám. 
Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám, – dává mi prodlévat na svěžích 
pastvinách. 
Vodí mě k vodám, kde si mohu odpočinout. – Občerstvuje mou duši, – vede mě po 
správných cestách – pro svoje jméno. 
Prostíráš pro mě stůl – před zraky mých nepřátel, – hlavu mi mažeš olejem, – má 
číše přetéká. 
Štěstí a přízeň mě provázejí – po všechny dny mého života, – přebývat smím v 
Hospodinově domě – na dlouhé, předlouhé časy. 
2. ČTENÍ 1 Kor 15,20-26.28 
Svatý Pavel vysvětluje téma posledního soudu. Avšak text postupně dostává spíše charakter oslavy. 
Tato slova lze číst nejen jako věcný popis událostí konce světa, ale i jako velkolepý obraz Božího 
vítězství. 
Bratři! Kristus vstal z mrtvých, a to jako první z těch, kteří zesnuli. Protože smrt 
přišla skrze člověka, přijde skrze člověka také vzkříšení mrtvých. Jako totiž pro 
spojení s Adamem všichni propadli smrti, tak pro svoje spojení s Kristem všichni 
budou povoláni k životu. Ale každý v tom pořadí, jaké mu patří: na prvním místě je 
Kristus, pak ti, kteří jsou Kristovi, až přijde. Potom nastane konec, až odevzdá své 
království Bohu a Otci a až zlomí vládu všech možných knížat, mocností a sil. 
On totiž musí kralovat, „dokud mu Bůh nepoloží všechny jeho nepřátele k nohám“. 
Jako poslední nepřítel pak bude zničena smrt. A až mu bude všechno podřízeno, 
tehdy se i sám Syn podřídí tomu, který mu všechno podřídil, aby byl Bůh všechno 
ve všem. 



2 
 

ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Aleluja. Požehnaný, který přichází ve jménu Páně, požehnané království našeho otce 
Davida, které přichází. Aleluja. 
EVANGELIUM Mt 25,31-46 
Text navazuje na předchozí neděli a zakončuje Ježíšovo veřejné vystoupení velkolepým obrazem 
posledního soudu. Podobenství odpovídá na zásadní otázku, podle čeho budeme souzeni na konci 
života. Opakování příkladů zvyšuje důstojnost a závažnost celé scény. 
Ježíš řekl svým učedníkům: „Až přijde Syn člověka ve své slávě a s ním všichni 
andělé, posadí se na svůj slavný trůn a budou před něj shromážděny všechny 
národy. A oddělí jedny od druhých, jako pastýř odděluje ovce od kozlů. Ovce 
postaví po své pravici, kozly po levici. 
Tu řekne král těm po své pravici: ‘Pojďte, požehnaní mého Otce, přijměte jako úděl 
království, které je pro vás připravené od založení světa. Neboť jsem měl hlad, a dali 
jste mi najíst, měl jsem žízeň, a dali jste mi napít; byl jsem na cestě, a ujali jste se mě, 
byl jsem nahý, a oblékli jste mě; byl jsem nemocen, a navštívili jste mě, byl jsem ve 
vězení, a přišli jste ke mně.’ 
Spravedliví mu na to řeknou: ‘Pane, kdy jsme tě viděli hladového, a dali jsme ti 
najíst, žíznivého, a dali jsme ti napít? Kdy jsme tě viděli na cestě, a ujali jsme se tě, 
nebo nahého, a oblékli jsme tě? Kdy jsme tě viděli nemocného nebo ve vězení, a 
přišli jsme k tobě?’ 
Král jim odpoví: ‘Amen, pravím vám: Cokoli jste udělali pro jednoho z těchto mých 
nejposlednějších bra-tří, pro mne jste udělali.’ 
Potom řekne i těm po levici: ‘Pryč ode mne, vy zlořečení, do věčného ohně, který je 
připraven pro ďábla a jeho anděly. Neboť jsem měl hlad, a nedali jste mi najíst, měl 
jsem žízeň, a nedali jste mi napít; byl jsem na cestě, a neujali jste se mě, byl jsem 
nahý, a neoblékli jste mě; byl jsem nemocen a ve vězení, a nenavštívili jste mě.’ 
Tu mu na to řeknou také oni: ‘Pane, kdy jsme tě viděli hladového nebo žíznivého, 
na cestě nebo nahého, nemocného nebo ve vězení, a neposloužili jsme ti?’ 
On jim odpoví: ‘Amen, pravím vám: Cokoli jste neudělali pro jednoho z těchto 
nejposlednějších, ani pro mne jste neudělali.’ 
A půjdou do věčného trápení, spravedliví však do věčného života.“ 
 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost.  

• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 
Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 



3 
 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
 
 
 

SVÁTOST SMÍŘENÍ  
• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 

před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Obvykle se nyní zpovídá ve zpovědnici. 
• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 

pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nebo ke dveřím do zahrady nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je určitě individuální domluva ta nejlepší volba. Nejlepší čas pro 
takovou svátost smíření je v pátek od 16.00 do 17:00. 

 
• VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 

• Ve čtvrtek 30.11. v 16:30.  
Po skončení hodiny je společná modlitba s krátkou katechezí pro všechny ročníky 
v kapli v budově CMG. 

 
PŘÍPRAVA NA PRVNÍ SVATÉ PŘIJÍMÁNÍ  

• Další setkání, na které přijdou děti v doprovodu jednoho z rodičů bude v pátek 1. 
12. v 16.00 na faře.  

 
„MLADÉ SPOLEČENSTVÍ“ 

Na vlnách evangelia 
"Mladé společenství" letos pod názvem "Na vlnách evangelia". Sejdeme se, 
zazpíváme nějaké kytarovky, poděkujeme Pánu za uplynulý týden, popovídáme si o 
nějakém duchovním tématu a dostaneme požehnání; nic složitého :) - ale hlavně – 
budeme tvořit společenství a sdílet svoji víru, protože "Kde jsou dva nebo tři..." 

S jakýmikoliv otázkami se můžeš obrátit na Lidušku Indrovou (FB nebo tel. č. 
775209310), nebo další účastníky Davida I., Kláru K., otce Pavla Barbořáka... 

Těšíme se na setkání! 
 
 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


4 
 

DUCHOVNÍ ČETBA 
• Představuji Vám nabídku na společnou duchovní četbu. Dnes máme nesčetné 

množství duchovní literatury, ale často se nám nedostává čas a potřebná 
pravidelnost a vytrvalost k její četbě. Tato nabídka spočívá v tom, že bychom se 
jednou v týdnu sešli na jednu hodinu a společně četli nějakou duchovní knihu – 
většina času by byla věnována četbě a byla by i krátká chvíle na otázky nebo 
reakce na přečtené. (Zájemce nemusí přijít pokaždé, stačí, když si pokaždé přečte 
patřičný úryvek). Ve čtvrtek v 18:45 na faře.  
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář.  
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: nejsou 
• Dnes v neděli 26. 11 bude při mši svaté v 10:30 biřmování. Mše svatá v 9:00 u 

CaM nebude!!! 
• Dnes v neděli 26. 11. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
• Ve středu 29. 11. bude také v 16:00 mše svatá v kapli svaté Anny. 
• Ve čtvrtek 30.11. bude také v 10:30 mše svatá v kapli svatých Andělů strážných. 
• Pátek 1. 12. je první v měsíci, po ranní i večerní mši svaté bude adorace. 
• V sobotu 2. 12. se bude při ranní mši svaté udělovat svátost nemocných. 
• V neděli 3. 12. se budou na závěr každé mše svaté žehnat adventní věnce. 
• V neděli 3. 12 bude v 15:00 v kostele „Adventní zastavení“ – pořádá CMG.  
• V neděli 3. 12. v 19:00 bude v kostele PsK zpívaný kompletář a svátostné 

požehnání. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• příležitost ke svátosti smíření pravidelně půl hodiny před začátkem 
bohoslužeb.   
• modlitba růžence od 18:00 (čtvrtek, sobota od 6:00)   
• ve středu adorace od 18:00  

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


5 
 

• dnes (neděle v 15:00 „Hodina pro Hospodina“ – eucharistická 
adorace doprovázená scholou „DejmetoMu“  
• příští sobota (17:00 u Milosrdných) a neděle (9:00 u Petra a Pavla): 
ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍCH VĚNCŮ  

Mimořádné oznámení:  
O  2. adventní neděli 10.12. 2023 provede vizitaci naší farnosti biskup Mikuláš – 
POZOR! - nebude moci dělat návštěvy doma u farníků, ale přijde sám v doprovodu 
andělské ochranky do kostela sv.Petra a Pavla po mši sv. v 9:00. Při této příležitosti 
předá důležité poselství dětem i dospělým, proto všichni přijďte!  
  
Poděkování:  

• všem, kdo přispěli do dnešní sbírky křesťanská média  
  

TREFA (Petrská fara)  
• v pondělí modlitby matek od 17 h  
• ve středu zkouška sboru od 19:15  
• v pátek dopoledne soustředění scholy CMG, v 15:30 schůzka 
ministrantů  

Příspěvky na TREFU (splátky dluhu) můžete posílat na účet: 35-1500354379/0800 
(Česká spořitelna) Na všechny dárce pamatujeme v modlitbách a také při adoraci 
každý čtvrtek od 7:30 – 9:00 v kapli na TREFĚ.  
Prosíme o modlitbu za dobrý průběh pravidelné vizitace komunity salesiánů 
v Prostějově, kterou vykoná provinciál P. Martin Hobza SDB ve dnech 30.11. a 
1.12.   
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 

 
CENTRUM PRO RODINU 

• Poslední setkání seniorů v roce 2023 bude ve středu 29.11. po ranní mši sv.   
v 9:00 v rybárně na faře u kostela Povýšení sv. Kříže. 

 
 
 
 
. 
 
 
 

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


6 
 

 
CHYSTÁTE SE NA FARNÍ PLES? Neotálejte s nákupem vstupenek! 

 
Polovina kapacity je již naplněna a v prosinci budou vstupenky nabídnuty i v dalších 

farnostech děkanátu. 
 
Prodej vstupenek probíhá na adrese farniples@povyseni.dpv.cz a na faře u paní účetní 

Renaty Plenařové vždy v pondělí a středu od 16 do 19 hodin a také v neděli po mši 
svaté, která začíná v půl jedenácté. (Ve středu 29.11. se prodej nekoná). 

 
Prosíme o dary do tomboly, které můžete přinést na faru vždy v době prodeje 

vstupenek. 
 

Dobrovolníci ochotni pomoci s organizací plesu se mohou hlásit u Michala Růžičky na 
adrese michalruzicka@email.cz nebo SMS na čísle 775 587 678. 

 
 

Kdy a kde se potkáme? 
 

12.1.2024 od 19:00 
Sokolovna Čechovice 

 
K tanci i poslechu zahraje skupina Rose Band  

Cena vstupenky 300 Kč 
 

Výtěžek z plesu bude věnován na vybudování sociálního zázemí při vstupu do kostela 
Povýšení svatého Kříže. 

 
Těšíme se na společné setkání plné radosti. 

 
P. Aleš Vrzala a organizační tým 

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:farniples@povyseni.dpv.cz
mailto:michalruzicka@email.cz


7 
 

 
VÝSTAVA KE STÉMU VÝROČÍ ÚMRTÍ  

KARLA DOSTÁLA LUTINOVA 
 

10. 11. 2023 – 14. 1. 2024 
 

Prostějovský rodák Karel Dostál (1871–1923) se nesmazatelně zapsal do dějin 
Prostějova, přesah jeho významu je ale mnohem širší. Tento katolický kněz svým 
působením a názory ovlivnil nejen mnoho jiných katolických kněží, ale i umělců, 
kteří tvořili především na poli literárním, ale i malířském nebo sochařském. Hnutí 

Katolické moderny mělo na počátku 20. století v mnoha ohledech revoluční 
myšlenky, které předstihly svou dobu. Zavítejte na výstavu ke stému výročí jeho 

úmrtí a seznamte se s osobností, která tehdy byla pro mnoho lidí poměrně 
kontroverzní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
Mše svaté v Prostějově od 19. 11. do 26. 11. 2023 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
26. 11. Slavnost JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje nebude 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

pondělí 
27. 11. Pondělí 34 týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 
Úterý 
28. 11. Úterý 34 týdne v mezidobí Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
29. 11. Středa 34 týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Anny 16:00 
sv. Cyrila a Metoděje 17:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
30. 11. Svátek sv. Ondřeje, apoštola 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Andělů strážných 10:30 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
1. 12. Pátek 34 týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00  
sv. Petra a Pavla 18:30 

sobota 
2. 12. Sobota 34. týdne v mezidobí 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 

sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
3. 12. 1. NEDĚLE ADVENTNÍ  

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Josefa 18:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

 


	ŽALM 23
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 19. 11. do 26. 11. 2023

